
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19 - 37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel 045-7650023 Fax 045 6172364

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme
dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene
pubblicato il giorno:

            _____24-02-2016                                 .
all’Albo pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Addì,             _____24-02-2016                       .

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Scarpari Emilio

COMUNICAZIONE
CAPIGRUPPO CONSILIARI

(Art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi :

            _____24-02-2016                                 .
giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari .

Addì,             _____24-02-2016                                 .

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Scarpari Emilio

COMUNICAZIONE AL PREFETTO
(Art. 135 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione al S.E.
il Prefetto di Verona.

Addì, 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Scarpari Emilio

COPIA

19  Reg. Delib.N. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:PRESA D'ATTO RELAZIONE
SUI RISULTATI DELL'ATTIVITA'
SVOLTA DAL RESPONSABILE
DELL'ANTICORRUZIONE NELL'ANNO
2015.

L’anno  duemilasedici addì    nove del mese di
febbraio alle ore 18:30 nella Residenza
Municipale, previa osservanza delle formalità di
legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

presente/assente

Molinaroli Giovanni Presente

Franchi Fabio Presente

Vesentini Giovanni Presente

Dal Sasso Andrea Presente

Ligorio Umberto Presente

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale,
Dott. Emilio Scarpari.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il
Signor Molinaroli Giovanni, nella sua qualità di
Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.



OGGETTO: PRESA D'ATTO RELAZIONE SUI RISULTATI DELL'ATTIVITA' SVOLTA DAL
RESPONSABILE DELL'ANTICORRUZIONE NELL'ANNO 2015.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ART. 49 D.LGS. 18/08/2000, N. 267

Visto si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Lì 09-02-2016

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

F.to Dott. Emilio Scarpari
..................................................................

Proposta di delibera di iniziativa del Molinaroli Giovanni

Richiamata la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica
amministrazione”;

Richiamato il Decreto n. 3 del 09.04.2013 con il quale il segretario generale Dott.
Emilio Scarpari è stato nominato Responsabile della prevenzione della corruzione del
Comune di Caldiero;

Dato atto che l’art. 1, comma 14, della Legge n.190/2012 prevede che, entro il 15
dicembre di ogni anno, quest’anno prorogato al 15 gennaio 2016, il Responsabile
della prevenzione della corruzione pubblichi nel sito web dell'amministrazione una
relazione recante i risultati dell'attività svolta in merito alla gestione dei rischi, alla
formazione, al codice di comportamento e altre iniziative finalizzate alla prevenzione
della corruzione la trasmetta all'organo di indirizzo politico dell'amministrazione;

Rilevato che la principale misura individuata dal legislatore della legge 190/2012 per
contrastare la corruzione è la trasparenza, intesa come accessibilità totale alle
informazioni concernenti l'organizzazione e l'attività delle pubbliche amministrazioni,
che si concretizza – principalmente - attraverso la puntuale pubblicazione sul sito
web dell’ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” di dati, informazioni e
documenti elencati dal decreto legislativo n. 33/2013, attuativo della legge
n.190/2013;

2



Vista l’allegata relazione predisposta dal Responsabile per la prevenzione della
corruzione contenente, secondo le previsioni del Piano Nazionale Anticorruzione;

Inteso prendere atto della predetta Relazione;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal segretario
generale, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, allegato alla
proposta di deliberazione;

Con votazione unanime palese
Delibera

per quanto esposto nelle premesse che qui si intendono riportate e approvate:

1) Di prendere atto della Relazione anno 2015 predisposta dal Responsabile per la
prevenzione della corruzione del Comune di Caldiero, recante i risultati dell'attività
svolta in merito alla gestione dei rischi, alla formazione, al codice di comportamento
e altre iniziative finalizzate alla prevenzione della corruzione,  allegato al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale.

2) Di disporre la pubblicazione della predetta Relazione sul sito dell’Ente.

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4°
comma – del D. lgs. 18.8.2000 nr. 267.

FIRMA DEL PROPONENTE
f.to Molinaroli Giovanni

....................................………………….

Il Presidente pone in trattazione la proposta di delibera soprariportata;

LA GIUNTA COMUNALE

3



Vista la suddetta proposta di deliberazione, corredata dal prescritto parere a norma dell’art. 49
comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si
recepiscono nel presente provvedimento;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto dagli artt. 42 e 48 del citato decreto
n. 267/2000;

A voti unanimi favorevoli, palesemente espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto come
parte costitutiva del medesimo.

* * * * *

Successivamente, in virtù dell’urgenza di provvedere;

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.
134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.

4



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Molinaroli Giovanni
................................................................

f.to Dott. Emilio Scarpari
................................................................

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo,

Lì, 24-02-2016 IL Segretario Generale

. Dott. Scarpari Emilio

................................................................

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………………………….. dopo il decimo giorno dalla sua
pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Lì, IL Segretario Generale

.

................................................................

5


